PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1802 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br
Avenida Padre Macário, 129 - Centro

CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE TOCANTINS-MG, através do Departamento de
Licitações e Contratos, com sede na Avenida Padre Macário, 129 - Centro, nesta
cidade de Tocantins/MG, torna público que realizará ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 632/2021, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
632/2021, para contratação de empresa de prestação de serviços de locação de
equipamentos de segurança eletrônica, com base na autorização referente ao
Ofício nº 607/2022 – Prefeitura Municipal de Uberlândia, devido ao crescimento
da criminalidade, das várias formas com que ela se manifesta bem como a
necessidade de modernização dos serviços públicos torna-se necessário a
adoção de cuidados igualmente diversificados, principalmente em relação aos
cuidados com as pessoas, com o patrimônio e com as atividades desenvolvidas
por seus agentes, razões pelas quais obriga o gestor público a decidir sobre
ações mais aprimoradas no cuidado com a segurança em ambientes públicos;
cujo valor global é de R$ 175.584,00 (cento e setenta e cinco mil, quinhentos e
oitenta e quatro reais).
Tocantins-MG, 05 de dezembro de 2022.
Thaís Peixoto Santiago
Presidente Comissão Permanente de Licitações

mailto:licitacao@tocantins.mg.gov.br